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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget vil i årsrapporten for 2026 rapportere at kommunens regnskaper blir 
betryggende revidert. 

2. Kontrollutvalget ber sekretariatet og administrasjonen se til at fakturaene fra KPMG 
blir tilfredsstillende kontrollert, attestert og anvist. 

3. Kontrollutvalget ber KPMG om å: 
• forbedre kommunikasjonen med administrasjonen 
• ta initiativ til et samhandlingsmøte med sekretariatet 
• se til at rapporter fra forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll følger kravene til 

klarspråk 
  
 
Saksopplysninger 
Denne saken er dels en oppfølging av avtalen mellom KPMG og kommunen. Kontrollutvalget 
er ansvarlig for denne avtaleoppfølgingen. Dels gir saken kontrollutvalget informasjon om 
hvordan regnskapsrevisjonen gjennomføres. Informasjonen blir lagt fram for kontrollutvalget, 
slik at det kan oppfylle lovkravet om at kontrollutvalget skal se til "... at kommunens 
regnskaper blir betryggende revidert". Det er en lovpålagt oppgave for kontrollutvalget, ifølge 
kommuneloven § 23-2 og forskrift om kontrollutvalg og revisjon.  
  
Saken bygger på informasjon fra avtalen mellom kommunen og KPMG og tilbudet fra KPMG 
i anbudskonkurransen høsten 2024. I tillegg har Konsek bedt KPMG gi tilbakemelding om 
hvordan kommunen har fulgt opp sine forpliktelser. Vi har også fått informasjon fra 
kommunedirektøren og økonomisjefen om KPMGs etterlevelse av sine forpliktelser i henhold 
til avtalen og deres eget tilbud. 
  
Kontrollutvalgets plikter 
I den nevnte forskriften står det blant annet at kontrollutvalget skal holde seg løpende 
orientert om revisjonsarbeidet og se til at: 

• kommunens årsregnskaper blir revidert på en betryggende måte 
• regnskapsrevisjonen utføres i samsvar med lov, forskrift og kontrollutvalgets 

instrukser og avtaler med revisor 
• regnskapsrevisjonen blir utført av kvalifiserte revisorer. 

  
Sekretariatet vurderer etterlevelsen av de tre kravene under, i samsvar med veilederen til 
"Forum for kontroll og tilsyn" på området.  
  
Betryggende revidering av kommunens regnskaper 

• Kommunen skal ha en kvalifisert regnskapsrevisor. I tilbudet til kommunen bekrefter 
KPMG at regnskapsrevisorene har de nødvendige kvalifikasjonene. 

• Regnskapsrevisoren skal ha plettfri vandel. KPMG skal innhente vandelsattest ved 
nyansettelser. Vi har lagt til grunn at selskapet har gjort dette. 

• Kvalitetssystemet i revisjonsselskapet. Alle revisjonsselskap skal i henhold til 
bransjekravene ha et kvalitetssystem. I tilbudet fra KPMG la de fram en omfattende 
beskrivelse av kvalitetssystemet, ISQM 1. Kontrollutvalget kan be KPMG om å 
orientere om hvordan systemet fungerer  

https://indd.adobe.com/view/dca8fd79-7b29-4d9b-9029-744a308ca10f


Uavhengighet. Den oppdragsansvarlige regnskapsrevisoren i KPMG leverer hvert år en 
egenerklæring om at det ikke foreligger særegne forhold som er egnet til å svekke tilliten til 
hans uavhengighet og objektivitet. Kontrollutvalget behandlet erklæringen i sak 29/24 og ble 
dermed orientert om at kommunens regnskapsrevisor er uavhengig ved at han: 

o ikke er ansatt i en annen stilling i kommunen eller i en virksomhet kommunen 
eier/deltar i. 

o ikke er medlem av styrende organer i slike virksomheter 
o ikke har funksjoner i andre virksomheter som kommer i konflikt med jobben 

som revisor i Tynset kommune, eller på annen måte svekker tilliten til henne 
o ikke utfører tjenester for kommunen som kan svekke revisorens 

uavhengighet og objektivitet 
o ikke yter tjenester som hører inn under kommunens egne ledelses- og 

kontrolloppgaver 
o ikke opptrer som fullmektig for kommunen 

  
Regnskapsrevisjonen i samsvar med lov, forskrift og kontrollutvalgets instrukser og 
avtaler med revisor 
Kontrollutvalget skal holdes løpende orientert om revisjonsarbeidet for å fylle dette kravet. 
KPMG har orientert kontrollutvalget om revisjonsarbeidet ved flere anledninger gjennom 
året:  
  

• Kontrollutvalget ble høsten 2025, sak 46/25, orientert om revisjonsplanen, en plan for 
hvordan revisoren planla å legge opp revideringen av 2025-regnskapet. Saken gir 
kunnskap om risikoer som revisoren vil undersøke ved revideringen av 
årsregnskapet. 

• Kontrollutvalget blir normalt orientert om resultatet av interimrevisjonen, som pågår på 
høsten. Interimrevisjon skal blant annet avdekke feil og mangler tidlig, sånn at 
kommunen kan korrigere dem før årsoppgjøret. Interimrevisjonen for 2025 ble 
påbegynt omtrent samtidig med at kontrollutvalget hadde møte. Det er ikke gitt noen 
orientering til kontrollutvalget om denne delen av revisjonsarbeidet.  

• Kontrollutvalget fikk informasjon om risikoområder i økonomiforvaltningen, som blir 
undersøkt gjennom «forenklet etterlevelseskontroll», se sak 33/25. Tema for 
etterlevelseskontrollen var kommunens rutiner for å godkjenne 
reiseregninger/utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen, herunder politisk ledelse i 
henhold til delegeringsreglement og skattebetalingsforskriften. 

• KPMGs revisjonsberetning for årsregnskapet 2024 ble behandlet i møte 7. mai, sak 
20/25. KPMG orienterte da om revisjonsarbeidet og arbeidet med årets 
revisjonsberetning. 

  
Regnskapsrevisjon i samsvar med lover, forskrifter, god kommunal revisjonsskikk og 
kontrollutvalgets instrukser og avtaler med revisoren 
Sekretariatet viser til de nevnte orienteringene fra KPMG. I orienteringene har KPMG 
bekreftet at regnskapsrevisjonen foregår i samsvar med kommuneloven og forskriften om 
kontrollutvalg og revisjon, og «god kommunal revisjonsskikk». 
  
Avtalen mellom KPMG og Tynset kommune 
Avtalen bygger dels på en standard avtaletekst, dels på KPMGs tilbud om revisjonstjenester. 
Sekretariatet har sammenlignet avtalen og tilbudet fra KPMG med leveransen. Tilbudet 
inneholder formuleringer om kvaliteten på tjenestene, for eksempel om kommunikasjonen 
med kontrollutvalget, og om informasjonsflyten og rapporteringen til utvalget. I tillegg 
beskriver KPMG revisorenes tilgjengelighet for å gi råd til kommunen og om hvordan 
arbeidsprosessene i forbindelse med regnskapsrevisjonen skal foregå. KPMG har også 
skrevet om hva kommunen kan vente seg når det gjelder rådgiving og veiledning.  
  
I tilbudet legger KPMG til grunn at kommunen legger til rette for revisjonsarbeidet, slik at det 
kan avvikles innenfor KPMGs tilbudte ressursramme. Kommunen skal blant annet levere 
årsregnskapet og annet materiale med tilhørende dokumentasjon innen fristene. 



  
Kommunens leveranse til KPMG 
KPMGs pris forutsetter at kommunen leverer all dokumentasjonen som KPMG har behov for, 
til riktig tid og med tilstrekkelig kvalitet. KPMG har gitt tilbakemelding om at noe av 
dokumentasjonen fra kommunen har hatt mangler eller avvik. KPMG påpeker at det har vært 
betydelige utskiftinger i økonomiavdelingen i løpet av 2025, og at "dette har medført 
endringer i scope/ merarbeid/opplæring." 
  
KPMGs leveranse til kommunen 
KPMG skriver om dialog med kommunen flere steder i tilbudet. Blant annet at de "... vil ha 
jevnlig uformell kontakt med administrasjonen, i tillegg ha en formell skriftlig kontakt gjennom 
året." Konsek var i kontakt med avtroppende økonomisjef 13. april. Økonomisjefen påpeker 
at hun generelt er tilfreds med KPMG men at: 

• Hun har vært mer tilfreds med kommunikasjonen tidligere år. KPMG det siste året har 
tatt svært lite kontakt med kommunen. 

Kommunen savner tilbakemeldinger på om deres forsendelser til KPMG har kommet fram og 
er som revisoren forventer 
  
Kommunen har avtale om en «timebank» på 25 timer, som administrasjonen kan benytte ved 
behov for rådgiving. Timebanken skal brukes før KPMG kan fakturere for rådgiving til 
adminiastrajsonen. Økonomisjefen har ikke oversikt over hvordan timebanken fungerer, fordi 
hun ikke har sett fakturaene fra KPMG. 
  
Andre forhold: 

• KPMG bekreftet i tilbudet at deres rapporter fra forvaltningsrevisjon skal skrives i 
klarspråk, jf. språklova §9. Ifølge den ansvarlige sekretæren for kontrollutvalget, så er 
språket i rapportene til dels tungt og ikke skrevet i klarspråk. 

• KPMG skal ifølge tilbudet kalle inn til et årlig møte med sekretariatet. Dette har de 
ikke gjort. 

  
Sekretariatets vurdering og konklusjon 
Selv om saken viser at det er forbedringsområder på noen områder, så kan kontrollutvalget 
konkludere med at kommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte. 
  
Konklusjon om regnskapsrevisjonen 
Som det går fram av saken, så har kontrollutvalget blitt løpende orientert om 
regnskapsrevisjonen, blant annet gjennom at det er informert om revideringen av 
regnskapene. Kontrollutvalget er gjort kjent med at så vel regnskapsrevisoren som selskapet 
KPMG oppfyller lov- og forskriftskravene. I tillegg har kontrollutvalget fått informasjon om at 
revideringen skjer i samsvar med lov- og forskriftskravene og god kommunal revisjonsskikk. 
Vi mener at det gir grunn til å konkludere med at regnskapende er betryggende revidert.  
  
Kontrollutvalget har med dette oppfylt ansvaret for å se til at kommunens regnskaper blir 
betryggende revidert. Kontrollutvalget handler på oppdrag fra kommunestyret, og bør 
orientere kommunestyret om dette, fortrinnsvis i årsrapporten for 2026. 
  
Konklusjon om etterlevelsen av avtalen 
Sekretariatet mener at etterlevelsen av avtalen mellom KPMG og Tynset kommune bør bli 
bedre: 

• Kommunen bør sørge for at fakturaene fra KPMG blir attestert og anvist av de som er 
tettest på tjenesten; kontrollutvalget ved sekretariatet og økonomisjefen.  

• KPMG bør forbedre kommunikasjonen med administrasjonen. Kommunen får ny 
økonomisjef, og det er viktig at regnskapsrevisoren og økonomisjefen etablerer gode 
rutiner for samhandling. 

• KPMG må følge avtalen og:  
o ta initiativ til et samhandlingsmøte med sekretariatet 



o se til at rapporter fra forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll følger kravene 
til klarspråk 

  
Konklusjonen ligger til grunn for forslaget til vedtak. 
  
  
 
 


